Cad. 1 / Página 1056DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.232 - Disponibilização: quinta-feira, 27 de setembro de 2018

PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE FORMOSA DO RIO PRETO

EDITAL Nº 015/2018

A Promotoria de Justiça de Formosa do Rio Preto-BA, através do seu Promotor de Justiça Substituto, no manuseio das suas
atribuições legais, supeditado no art. 10, caput, da Resolução n° 23/2007, do colendo Conselho Nacional do Ministério
Público, bem como no art. 26, caput, da Resolução n° 06/2009, do egrégio Colégio de Procuradores de Justiça do Ministério
Público do Estado da Bahia, comunica a Ana Lúcia Batista de Souza e aos demais interessados, o arquivamento dos autos
do Procedimento Preparatório tombado sob o n° 191.0.66486/2016, que foi originalmente instaurado para apurar " suposto
abuso sexual sofrido pela menor Mônica Vitória Souza Santos ". Em decorrência da decisão proferida, o expediente será
remetido ao crivo do venerando Conselho Superior do Ministério Público do Estado da Bahia e, até que seja homologada ou
rejeitada a promoção de arquivamento, poderão as associações civis legitimadas ou quaisquer interessados, co-legitima-
dos ou não, apresentar razões escritas ou juntar documentos, os quais serão colacionados aos autos para análise do
competente órgão colegiado na forma da lei.

De Barreiras para Formosa do Rio Preto, 26 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIS SILVA FETAL
Promotor de Justiça
1º Substituto

NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIMES ATRIBUÍDOS A PREFEITOS-CAP

NÚCLEO DE INVESTIGAÇÃO DE CRIMES ATRIBUÍDOS A PREFEITOS - CAP

PROCEDIMENTO ARQUIVADO
Processo nº  306.0.182098/2015
Interessados - Prefeito do Município de Tabocas do Brejo Velho e o Ministério Público do Estado da Bahia.

PROCEDIMENTO ARQUIVADO
Processo nº  003.9.59399/2018
Interessados - Prefeito do Município de Ipirá e o Ministério Público do Estado da Bahia.

PROCEDIMENTO ARQUIVADO
Processo nº  003.9.229915/2017
Interessados - Prefeito do Município de Alagoinhas e o Ministério Público do Estado da Bahia.

PROCEDIMENTO ARQUIVADO
Processo nº  003.9.238579/2017
Interessados - Prefeito do Município de Riachão do Jacuípe e o Ministério Público do Estado da Bahia.

 CORREGEDORIA GERAL

PORTARIA Nº 010/2018 - CGMP/BA

A CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, Em exercício, no uso das atribuições legais
que lhe são conferidas pelo art. 29, XX, da Lei Complementar nº 11/96 c/c o art. 3º, V e § 2º, do Regimento Interno da
Corregedoria-Geral, resolve publicar, para conhecimento público, a escala de plantão dos Procuradores/Promotores de
Justiça Corregedores, atinente ao mês de outubro/2018, na forma seguinte:

PERÍODO     PROCURADORES/PROMOTORES DE             SUPLENTES
                               JUSTIÇA CORREGEDORES
01/10/2018 João Paulo Cardoso de Oliveira Antonio Ferreira Leal Filho
02/10/2018 Antonio Ferreira Leal Filho Antônio Eduardo Cunha Setubal
03/10/2018 Antônio Eduardo Cunha Setubal Ricardo José André Rabelo
04/10/2018 Ricardo José André Rabelo Rita Maria Silva Rodrigues
05/10/2018 Rita Maria Silva Rodrigues João Paulo Cardoso de Oliveira
08/10/2018 João Paulo Cardoso de Oliveira Rita Maria Silva Rodrigues
09/10/2018 Rita Maria Silva Rodrigues Antonio Ferreira Leal Filho
10/10/2018 Antonio Ferreira Leal Filho Ricardo José André Rabelo
11/10/2018 Ricardo José André Rabelo José Luiz da Fonseca
15/10/2018 José Luiz da Fonseca Antônio Eduardo Cunha Setubal
16/10/2018 Antônio Eduardo Cunha Setubal Antonio Carlos Oliveira Carvalho
17/10/2018 Antonio Carlos Oliveira Carvalho Antônio Eduardo Cunha Setubal

Cad. 1 / Página 1057DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 2.232 - Disponibilização: quinta-feira, 27 de setembro de 2018

18/10/2018 Antônio Eduardo Cunha Setubal José Luiz da Fonseca
19/10/2018 José Luiz da Fonseca Rita Maria Silva Rodrigues
22/10/2018 Rita Maria Silva Rodrigues Antonio Ferreira Leal Filho
23/10/2018 Antonio Ferreira Leal Filho Antonio Carlos Oliveira Carvalho
24/10/2018 Antonio Carlos Oliveira Carvalho Ricardo José André Rabelo
25/10/2018 Ricardo José André Rabelo Antonio Ferreira Leal Filho
26/10/2018 Antonio Ferreira Leal Filho José Luiz da Fonseca
29/10/2018 José Luiz da Fonseca Antônio Eduardo Cunha Setubal
30/10/2018 Antônio Eduardo Cunha Setubal Antonio Carlos Oliveira Carvalho
31/10/2018 Antonio Carlos Oliveira Carvalho Antonio Ferreira Leal Filho

Eu,                             Nidalva de Andrade Brito, Secretária-Geral da Corregedoria-Geral do Ministério Público, subscrevi.

GABINETE DA CORREGEDORA-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, Em exercício, 26 de setembro de 2018.

MÁRCIA LUZIA GUEDES DE LIMA
Corregedora-Geral do Ministério Público
Em exercício

 SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
 DIRETORIA DE CONTRATOS, CONVÊNIOS E LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO/NOVA DATA
Pregão Eletrônico nº 65/2018 - UASG 926302. Procedimento nº 003.0.17013/2018. Objeto: Prestação de serviços de extensão
de garantia de fábrica da solução de backup do Ministério Público do Estado da Bahia, compreendendo assistência técnica por
meio de suporte técnico e manutenção corretiva de equipamentos e softwares, conforme edital e seus anexos. Abertura das
propostas: 09/10/2018 às 09:30 h (Horário de Brasília-DF), no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Obs.: O Edital e seus
Anexos poderão ser adquiridos nos sites: http://www.mpba.mp.br e www.comprasgovernamentais.gov.br. Informações com a
Coordenação de Licitação e-mail: licitacao@mpba.mp.br. Salvador-Ba, 26/09/2018. Tatiane Melo - Pregoeira Oficial.

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO - CONTRATO Nº 167/2018- SGA
Processo: 003.0.4482/2018 - Pregão Eletrônico nº 028/2018 - ARP nº 031/2018.
Parecer jurídico: 547/2018.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Flexform Indústria e Comércio de Móveis Ltda, CNPJ nº 49.058.654/
0001-65.
Objeto: Fornecimento de 02 (duas) poltronas giratórias com braços.
Valor global: R$ 2.927,62 (dois mil novecentos e vinte e sete reais e sessenta e dois centavos).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0004 - Ação (P/A/OE) 3027 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.52.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do resumo no Diário da Justiça Eletrônico.

RESUMO DE CONTRATO DE FORNECIMENTO - CONTRATO Nº 170/2018- SGA
Processo: 003.0.4332/2018 - Pregão Eletrônico nº 027/2018 - ARP nº 023/2018-B.
Parecer jurídico: 404/2018.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa Art Base Indústria e Comércio de Móveis e Peças para Escritório
Eireli, CNPJ nº 06.124.501/0001-66.
Objeto: Fornecimento de 02 (dois) sofás equipados com 02 (dois) lugares.
Valor global: R$ 1.730,00 (mil setecentos e trinta reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.601/0004 - Ação (P/A/OE) 3027 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 44.90.52.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 60 (sessenta) meses, a contar da data da publicação do resumo no Diário da Justiça Eletrônico.

RESUMO DE CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS - CONTRATO Nº 171/2018- SGA
Processo: 003.0.19540/2018 - Pregão Eletrônico nº 064/2018.
Parecer jurídico: 826/2018.
Regime de Execução: Empreitada por preço unitário.
Partes: Ministério Público do Estado da Bahia e Empresa J Freitas Transportes e Serviços Automotivos Ltda, CNPJ nº
08.274.021/0001-07.
Objeto: Prestação de serviços de transporte rodoviário de caras (materiais e equipamentos diversos), com a utilização de
veículos leves e pesados, equipados com baú.
Valor global anual estimado: R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais).
Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0003 - Ação (P/A/OE) 2000 - Região 9900 - Destinação de
Recursos 100 - Natureza de Despesa 33.90.33.
Forma de Pagamento: ordem bancária para crédito em conta corrente do Contratado.
Prazo de vigência: 01 (um) ano, a contar de 01 de outubro de 2018 até 30 de setembro de 2019.